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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未　払　金 386,445 
   現　　　金 33,041   預　り　金 61,739 
   三井住友普通預金 5,607,781    流動負債  計 448,184 
   ゆうちょ銀行 2,784,014 負債の部合計 448,184 
   郵便振替 3,852,833 
    現金・預金 計 12,277,669  【正味財産】
  （売上債権）   前期繰越正味財産額 14,816,969 
   未　収　金 1,000   当期正味財産増減額 △ 2,660,404 
    売上債権 計 1,000    正味財産　計 12,156,565 
  （その他流動資産） 正味財産の部合計 12,156,565 
   立　替　金 322,080 
    その他流動資産  計 322,080 
     流動資産合計 12,600,749 
 【固定資産】
  （無形固定資産）
   電話加入権 4,000 
    無形固定資産  計 4,000 
     固定資産合計 4,000 

資産の部合計 12,604,749 負債・正味財産の部合計 12,604,749 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2019年 3月31日 現在

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
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[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 33,041 
      三井住友普通預金 5,607,781 
      ゆうちょ銀行 2,784,014 
      郵便振替 3,852,833 
        現金・預金 計 12,277,669 
    （売上債権）
      未　収　金 1,000 
        売上債権 計 1,000 
    （その他流動資産）
      立　替　金 322,080 
        その他流動資産  計 322,080 
          流動資産合計 12,600,749 
  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 4,000 
        無形固定資産  計 4,000 
          固定資産合計 4,000 
            資産の部  合計 12,604,749 

  【流動負債】
    未　払　金 386,445 
    預　り　金 61,739 
      源泉所得税 (23,037)
      謝金源泉税 (1)
      社会保険料 (38,701)
      流動負債  計 448,184 
        負債の部  合計 448,184 

        正味財産 12,156,565 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会

2019年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》
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[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 640,000 
    賛助会員受取会費 975,000 
    リーダー会員受取会費 56,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 587,200 
  【受取助成金等】
    受取助成金 700,000 
  【事業収益】
    事業収益 380,000 
  【その他収益】
    受取　利息 97 
        経常収益  計 3,338,297 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 2,189,400 
      通勤手当(事業) 148,744 
      法定福利費(事業) 480,248 
        人件費計 2,818,392 
    （その他経費）
      講師謝金 256,108 
      印刷製本費(事業) 210,115 
      会　議　費(事業) 234,075 
      旅費交通費(事業) 800,344 
      通信運搬費(事業) 332,866 
      消耗品費(事業) 57,393 
      事務所経費負担金(事業) 47,520 
      保　険　料(事業) 29,700 
      租税　公課(事業) 200 
      研　修　費 10,000 
      支払手数料(事業) 125,442 
        その他経費計 2,103,763 
          事業費  計 4,922,155 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 300,000 
      通勤手当 7,776 
      法定福利費 53,053 
        人件費計 360,829 
    （その他経費）
      印刷製本費 45,320 
      会　議　費 17,808 
      旅費交通費 49,632 
      通信運搬費 153,575 
      消耗品費 46,568 
      事務所経費負担金 9,504 
      研　修　費 72,000 
      慶　弔　費 2,916 
      租税　公課 1,200 
      支払手数料 9,340 
      支払い報酬 307,854 
        その他経費計 715,717 
          管理費  計 1,076,546 
            経常費用  計 5,998,701 
              当期経常増減額 △ 2,660,404 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 2,660,404 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 △ 2,660,404 
          前期繰越正味財産額 14,816,969 
          次期繰越正味財産額 12,156,565 

自 2018年 4月 1日  至 2019年 3月31日

活　動　計　算　書
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[税込]（単位：円）

全事業所

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 640,000 
    賛助会員受取会費 975,000 
    リーダー会員受取会費 56,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 587,200 
  【受取助成金等】
    受取助成金 700,000 
  【事業収益】
    事業収益 380,000 
  【その他収益】
    受取　利息 97 
      経常収益  計 3,338,297 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 2,189,400 
      通勤手当(事業) 148,744 
      法定福利費(事業) 480,248 
        人件費計 2,818,392 
    （その他経費）
      講師謝金 256,108 
      印刷製本費(事業) 210,115 
      会　議　費(事業) 234,075 
      旅費交通費(事業) 800,344 
      通信運搬費(事業) 332,866 
      消耗品費(事業) 57,393 
      事務所経費負担金(事業) 47,520 
      保　険　料(事業) 29,700 
      租税　公課(事業) 200 
      研　修　費 10,000 
      支払手数料(事業) 125,442 
        その他経費計 2,103,763 
          事業費  計 4,922,155 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 300,000 
      通勤手当 7,776 
      法定福利費 53,053 
        人件費計 360,829 
    （その他経費）
      印刷製本費 45,320 
      会　議　費 17,808 
      旅費交通費 49,632 
      通信運搬費 153,575 
      消耗品費 46,568 
      事務所経費負担金 9,504 
      研　修　費 72,000 
      慶　弔　費 2,916 
      租税　公課 1,200 
      支払手数料 9,340 
      支払い報酬 307,854 
        その他経費計 715,717 
          管理費  計 1,076,546 
            経常費用  計 5,998,701 
              当期経常増減額 △ 2,660,404 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 2,660,404 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 △ 2,660,404 
      前期繰越正味財産額 14,816,969 
      次期繰越正味財産額 12,156,565 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会

自 2018年 4月 1日  至 2019年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
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【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

科目 教育指導 普及啓発 情報提供 合計

（人件費）

  給料手当(事業) 300,000 1,589,400 300,000 2,189,400

  通勤手当(事業) 7,776 133,192 7,776 148,744

  法定福利費(事業) 53,054 374,140 53,054 480,248

    人件費計 360,830 2,096,732 360,830 2,818,392

（その他経費）

  講師謝金 22,272 233,836 0 256,108

  印刷製本費(事業) 59,167 121,993 28,955 210,115

  会　議　費(事業) 5,344 228,731 0 234,075

  旅費交通費(事業) 89,429 710,915 0 800,344

  通信運搬費(事業) 31,750 241,978 59,138 332,866

  消耗品費(事業) 0 57,393 0 57,393
  事務所経費負担金(事業) 19,008 19,008 9,504 47,520

  保　険　料(事業) 0 29,700 0 29,700

  租税　公課(事業) 0 200 0 200

  研　修　費 0 10,000 0 10,000

  支払手数料(事業) 267 124,995 180 125,442

    その他経費計 227,237 1,778,749 97,777 2,103,763

      合計 588,067 3,875,481 458,607 4,922,155

財務諸表の注記
2019年 3月31日 現在NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会


